UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v chủ động mua sắm các thuốc thuộc

Danh mục ĐTTT cấp quốc gia theo Thông

tư 15/2020/TT-BYT.

           Kính gửi: Các cơ sở Khám, chữa bệnh.

Thực hiện Công văn số 612/TTMS-NVĐT ngày 06/10/2022 của Trung tâm

Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc chủ động mua sắm các thuốc thuộc Danh

mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia theo Thông tư số 15/2020/TT-BYT. Theo đó,

một số thuốc Trung tâm không tổ chức lựa chọn nhà thầu và các mặt hàng thuốc

chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu, để đảm bảo đủ thuốc phục vụ nhu cầu điều trị,

Sở Y tế đề nghị:

- Các cơ sở y tế sử dụng thay thế các thuốc cùng hoạt chất đã trúng thầu. Trong

trường hợp có nhu cầu trên 20% số lượng thuốc được phân bổ, các cơ sở y tế thực

hiện điều tiết thuốc trúng thầu theo quy định.

- Các cơ sở y tế có trách nhiệm chủ động việc mua sắm đối với các mặt hàng

thuốc Trung tâm không tổ chức lựa chọn nhà thầu và các mặt hàng thuốc chưa có kết

quả lựa chọn nhà thầu (danh mụctại Công văn số 612/TTMS-NVĐT ngày

6/10/2022). Việc mua sắm thực hiện theo đúng quy định tại Điều 18, Thông tư số

15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để nghiên cứu, triển khai thực hiện.

          (Kèm theo Công văn số 612/TTMS- NVĐT ngày 06/10/2022)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

           GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-14T10:27:48+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:44:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!